REPAVIMENTACIÓN, para el recubrimiento de diversas vialidades de la ciudad 

con concreto hidráulico conforme el sistema denominado WHITE TOPPING, a 

través de la figura del endeudamiento con una empresa mexicana o con las 

entidades del sistema financiero mexicano, hasta por la cantidad de      

$1,717`926.129.90 (mil setecientos diecisiete millones novecientos veintiséis mil 

ciento veintinueve pesos 90/100 moneda nacional), así como la celebración del 

contrato de obra correspondiente cuyo periodo de ejecución no rebase la gestión 

constitucional. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

SU FINANCIAMIENTO”, cuyo importe es por un monto total de: $1,704’959,821.21 

pesos (Mil setecientos cuatro millones novecientos cincuenta y nueve mil 

ochocientos veintiún pesos 21/100 moneda nacional), incluyendo el respectivo 

impuesto al valor agregado; y un plazo de ejecución de setecientos veintiocho 

(728) días naturales, los cuales inician a partir del veintisiete de octubre del dos mil 

ocho para concluir el día veinticuatro de octubre del año dos mil diez, instrumento 

que se identifica con el número AYTO-TJ-2008-LP-001. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[...]

del Ejercicio Fiscal 2010 mediante ampliación presupuestal por la cantidad de 

$1’018,650.00 (UN MILLON DIESCIOCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 

PESOS 00/100 MONEDA.NACIONAL) según cedulas con numero de folio A-04-

01-09 y A-17-01-10 y ampliaciones automáticas por la cantidad de $152,508.00 

(CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS OCHO PESOS 00/100 

MONEDA NACIONAL) para llegar a un presupuesto de egresos autorizado del 

Ejercicio Fiscal 2010, del H. Ayuntamiento Constitucional de Tijuana, B. C. en la 

cantidad de $4,568’994,719.36 (CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO 

MILLONES, NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS

[...]

SEGUNDO.- Se aprueba la solicitud de transferencias presupuéstales 

presentadas por las distintas dependencias municipales correspondiente al 

presente Ejercicio Fiscal 2010, mediante cedulas con folio T-38-01-06, T-52-01-10 

y T-02-01-41, por la cantidad de $614,794.86 (SEISCIENTOS CATORCE MIL 

SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 86/100 MONEDA NACIONAL). - - 

TERCERO.- Se aprueban modificaciones programáticas con folio MP-39-01-13 del 

programa 3902, MP-88-09-17 de los programas 8806, 8807 8809, MP-88-10-19 

del programa 8809  y MP-05-01-20 del programa 0530, correspondiente al

[...]

quede como insertada a la letra de este texto. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

CUARTO.- Se informa de transferencias presupuéstales preaprobadas al 

Presupuesto de Egresos aprobado para el presente ejercicio fiscal 2010, por la 

cantidad de $288,787.37  (DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 

SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 37/100 MONEDA NACIONAL), en el 

programa, partida y monto precisado en cedula con folio ATP- 39-01-02. - - - - - - - 

QUINTO.- De conformidad a lo previsto en el artículo 43 de la Ley de Presupuesto, 

Contabilidad y Gasto Público del Estado de Baja California, túrnese copia del